



اساس سوسیالیسم انسان است  
چه در ظرفیت جمعی و چه فردی.  
سوسیالیسم جنبش بازگرداندن  
اختیار به انسان است.

منصور حکمت

۲۳۲

برای

# یک دنیای بهتر

نشریه حزب اتحاد کمونیسم کارگری

Weekly publication of Worker - communism Unity Party

۱۶ آذر ۱۳۹۰ - ۷ دسامبر ۲۰۱۱

چهارشنبه ها منتشر میشود

e.mail: [siavash\\_d@yahoo.com](mailto:siavash_d@yahoo.com)

سردبیر: سیاوش دانشور



## آیا سکولاریسم کافی است؟

سخنرانی در کنفرانس سکولاریسم، آزادی های فردی و  
برابری حقوقی - پاریس دو دسامبر

صفحه ۳

آذر ماجدی



پیام حزب اتحاد کمونیسم  
کارگری به مناسبت

# ۱۶ آذر

رفقای دانشجو:

۱۶ آذر در دوران اخیر، تاریخ مبارزه شما دانشجویان برای آزادی و برابری و رفاه است. تاریخ برافراشتن پرچم سرخ سوسیالیسم در دانشگاهها و مراکز علمی کشور است. این تاریخ گوشه ای از مبارزه کارگر و توده های محروم برای یک دنیای بهتر، یک دنیای شایسته انسان امروزی است. حزب اتحاد کمونیسم کارگری این تاریخ را عمیقاً گرامی میدارد.

امروز در شرایطی به استقبال ۱۶ آذر می رویم که جهان بیش از هر زمان دستخوش تلاطمات سیاسی تعیین کننده و دورانسازی است. خیزش عظیم توده های مردم در کشورهای شمال آفریقا و خاورمیانه از یک طرف و از طرف دیگر شکل گیری جنبش عظیم آنتی کاپیتالیستی در کشورهای غربی دو مشخصه تحولات حاضر و جهان کنونی است.

این تحولات در اولین گامهای خود قادر شدند رژیمهای دیکتاتوری چند ده ساله در مصر و تونس و لیبی را بزیر کشیده و سیمای سیاسی منطقه را کاملاً دگرگون کنند. بیداری عمومی، بالارفتن سطح توقعات از خود و از جامعه یک نتیجه بلافصل چنین اوضاعی است. این مردم اکنون سهم خود را طلب میکنند. خواستار درهم شکستن مناسبات اقتصادی و سیاسی موجود و فراتر رفتن از وضعیت ناپایدار کنونی هستند. جوامع سرمایه داری در غرب نیز تحت دستخوش تحولات خیره کننده ای شده اند. دول سرمایه داری حاکم در تمویل سیاست ریاضت کشی اقتصادی، تشدید نرخ استثمار و حذف خدمات اجتماعی و رفاهی با مقاومت توده ای مواجه شده اند. جنبش اکثریت ۹۹ درصد علیه اقلیت استثمارگر یک درصد اکنون به یک جنبش اجتماعی

صفحه ۲

## تحریم اقتصادی

## یک سلاح کشتار دسته جمعی است

فراخوان حزب اتحاد کمونیسم کارگری

## سفارتخانه های رژیم اسلامی را اشغال کنید!

## تمامی ساکنین اردوگاه اشرف

## باید به کشور ثالث و امنی منتقل شوند!

## گفتگوی کامران پایدار با یکی از کارگران مزدا



ایتالیا،

ماریو مونتی ادامه قهرمان کوتوله

صفحه ۹

پدرام نواندیش

در صفحات دیگر:

کارگران نفت و گاز، کارگران جنرال مکانیک، کارگران گونی بافی سما، کارگران کارخانه آرد، کارگران سد افزار، آغاز بکار رادیو ماهواره ای "آزادی زن"، گزارشی از کنفرانس پاریس، و ....

## تظاهرات در لندن

بمناسبت 16 آذر،

روز دانشجو

پیام حزب به مناسبت

# ۱۶ آذر ...

در بستر اصلی جامعه تبدیل شده است. مجموعه این تحولات، شرایط سیاسی و اجتماعی جامعه بشری را به شدت دگرگون کرده و یکبار دیگر ضرورت تغییرات انقلابی و رادیکال برای رسیدن به خواسته‌های دیرینه مردم به جلو صف سیاست‌های جامعه رانده شده است.

در متن چنین شرایط جهانی و منطقه ای شما دانشجویان می‌توانید پرچمدار دور جدیدی از مبارزه همه جانبه علیه رژیم اسلامی و برای آزادی و برابری و رفاه در جامعه باشید. شما می‌توانید بار دیگر پرچمدار مقابله با سیاست ضد انسانی جدایی‌سازیهایی جنسی، تبدیل دانشگاه به حوزه خرافات و جهل، و سیستم اقتصادی و سیاسی حاکم باشید. ۱۶ آذر می‌تواند آغازگر دور دیگری از مبارزه آزادیخواهانه و برابری طلبانه در جامعه باشد.

دستتان را می‌فشارم و برایتان آرزوی موفقیت می‌کنم.

علی جوادی

دبیر کمیته مرکزی حزب اتحاد کمونیسم کارگری

۷ دسامبر ۲۰۱۱

## تحریم اقتصادی یک سلاح کشتار دسته جمعی است

اخیرا، گونتر اوتینگر، کمیسر انرژی اتحادیه اروپا، اعلام کرده است که اعضای اتحادیه اروپا در زمینه تحریم نفتی رژیم اسلامی به توافق رسیده اند. این مقام از سایر کشورهای آمریکایی و روسیه خواسته است که تحریم نفتی رژیم اسلامی را در دستور قرار دهند.

تحریم نفتی شکلی از تحریم اقتصادی است. حزب اتحاد کمونیسم کارگری هرگونه تحریم اقتصادی را بعنوان یک سیاست ضد انسانی شدیداً محکوم میکند. تحریم اقتصادی یک سلاح کشتار دسته جمعی است. قربانیان آن توده های وسیع مردم کارگر و زحمتکش هستند.

ما بار دیگر تاکید میکنیم که این سیاست "مستقل از تاثیراتش بر ثبات و بی ثباتی رژیم اسلامی، باید بعنوان یک اقدام زیانبار برای مردم ایران بدون هیچ ابهامی محکوم شود. وخامت بیشتر اوضاع اقتصادی مردم نتیجه محتوم این سیاست خواهد بود." (منصور حکمت)

حزب اتحاد کمونیسم کارگری این تصور ارتجاعی برخی از نیروهای اپوزیسیون که اعلام میکنند "اعمال فشار بر مردم و به استیصال کشیدن آنها گامی در جهت سرنگونی رژیم اسلامی است" یک تصور بیمارگونه و ضد اجتماعی ارزیابی کرده و این نیروها را قاطعانه افشاء میکند.

ما در عین حال که مخالف سرسخت تحریم اقتصادی و هرگونه حمله نظامی هستیم، در عین حال از کارگران و مردم آزادیخواه و برابری طلب می‌خواهیم که مبارزه خود برای سرنگونی انقلابی رژیم اسلامی را شدت بخشند. سرنگونی رژیم اسلامی گام اول در جهت تحقق خواسته‌های دیرینه مردم یعنی "آزادی، برابری و رفاه" است.

حزب اتحاد کمونیسم کارگری

۷ دسامبر ۲۰۱۱

## تمامی ساکنین اردوگاه اشرف باید به کشور ثالث و امنی منتقل شوند!

بیش از سه هزار تن از ساکنان اردوگاه اشرف در شرایط بسیار خطیری قرار گرفته اند. ارتجاع اسلامی حاکم بر عراق بار دیگر در صدد تعرضی خونین به ساکنین این اردوگاه است. ضرب الاجل تعیین شده آخر ماه دسامبر ۲۰۱۱، همزمان با خروج نیروهای نظامی - عملیاتی آمریکا از عراق است. در همکاری رژیم آدمکشان اسلامی در ایران و عراق در تعرض به ساکنان این اردوگاه تردیدی نیست. این پروژه مشترک این جنایتکاران است.

نباید اجازه داد تا این سیاست ضد انسانی به مرحله اجرا در آید. ساکنین این اردوگاه عناصری از اپوزیسیون رژیم اسلامی هستند و باید از تمامی حقوق شناخته شده پناهندگی برخوردار شوند.

ما از تمامی نیروهای آزادیخواه و برابری طلب می‌خواهیم که مستقل از دوری و یا نزدیکی سیاسی خود به سازمان مجاهدین اعتراضی همه جانبه با خواست انتقال کلیه ساکنان این اردوگاه به کشور ثالث و امنی را سازمان دهند.

حزب اتحاد کمونیسم کارگری

۶ دسامبر ۲۰۱۱ - ۱۵ آذر ۱۳۹۰

## منتشر شد:

### در نقد سندیکالیسم

انتشارات حزب اتحاد کمونیسم کارگری

#### در نقد سندیکالیسم

مجموعه ای از اسناد حزبی، مقالات جدلی و مباحث انتقادی، عملی و سبک کاری در جنبش کارگری



از انتشارات حزب اتحاد کمونیسم کارگری  
اکتبر ۲۰۱۱

از سایت حزب داوون لود کنید



آذر ماجدی

## آیا سکولاریسم کافی است؟

سخنرانی در کنفرانس سکولاریسم، آزادی های فردی و برابری حقوقی

پاریس دو دسامبر

دخالت کرد تا تضمین کند که پس از سقوط قذافی قدرت بدست مردم نیافتد. به همین دلیل است که برخورد مثبت تری نسبت به تشکیل دولت مستقل فلسطین اتخاذ کرده و اسرائیل را در این رابطه تحت فشار گذاشته است.

غرب تصمیم گرفته است که بمنظور ممانعت از گسترش جنبش اعتراضی به یک انقلاب کارگری، و جلوگیری از افتادن قدرت بدست مردم، یا جریانات چپ و کمونیست با اسلامیت ها سازش کند. این دقیقاً اتفاقی است که در ایران در سال ۱۳۵۷ افتاد؛ زمانیکه دولت های غربی در هراس از قدرتگیری چپ، خمینی این آخوند مهجور را به پاریس آوردند، از او یک شبه رهبر ساخت و بجان مردم ایران انداخت. این اسلامیسیم، گفته می شود از نوع اسلام رژیم اسلامی نیست، معتدل تر است، نوع ترکی اسلامیسیم است. بهر رو این اسلامیسیم دارد در منطقه قدرت می گیرد. مردم منطقه دارند بسوی همان تله ای رانده می شوند که مردم ایران در سال ۱۳۵۷ رانده شدند. ما باید این روند را تشخیص دهیم و در مقابل آن بایستیم. باین خاطر ما نه تنها باید سکولاریست های خوبی باشیم، بلکه همچنین باید با حرارت از آزادی، برابری و عدالت دفاع کنیم. باید از نظر سیاسی کاملاً هشیار باشیم که از یک قطب در مقابل قطب دیگر دفاع نکنیم. ما باید موضعی محکم در مقابل هر دو قطب اتخاذ کنیم: تروریسم

نیستند؛ زمانیکه جنبش ضد کاپیتالیستی جهانی شده است؛ در شرایطی که سرمایه داران دارند هر روز به هزینه کارگران و شهروندان عادی ثروتمند تر می شوند؛ آیا واقعا احتیاج است که در مورد این مساله مقوله پردازی کنیم و مباحث طولانی برای اثبات آن سازمان دهیم؟ فکر نمی کنم. همه می دانند که منبع نابرابری، تبعیض

علی بودند. و بعد از آن دیدیم که همین گرایش از دخالت تانو در جنگ زمینی علیه قذافی و بنفع شورای موقت لیبی دفاع کرد و اکنون که شریعه قرار است به قانون لیبی بدل شود، اینها ادعا می کنند که این شورا تانو را فریب داده است!

مذهب و سازمانهای مذهبی



و فلاکت کنونی سرمایه داری است.

جوهر اصلی جنبش های توده ای در خاورمیانه و شمال آفریقا برای آزادی، برابری و رفاه همگانی ضد کاپیتالیستی است، همانگونه که سایر جنبش های اعتراضی علیه شرایط جاری ضد کاپیتالیستی اند، آنچه بعنوان جنبش ۹۹٪ معروف شده است. به این دلیل است که زمانیکه تروریسم دولتی به سرکردگی آمریکا نتوانست مردم را در مصر و تونس بخانه بازگرداند، بن علی را به تبعید فرستاد و مبارک را نیز سرنگون کرد، تا بتواند دستگاه دولتی را تا حد امکان دست نخورده نگاه دارد. و به همین دلیل در لیبی که قدرت چنین مانپولاسیون سیاسی را نداشت، بشکل نظامی در اوضاع

منبع سیاست ارتجاعی اند. این حقیقت است. اما فقط نیمی از حقیقت است. مذهب یک بخش لایتجزای ایدئولوژی ارتجاعی و زن ستیز حاکم است. این ایدئولوژی ضروری است، برای اینکه از نظامی که بر مبنای تبعیض، نابرابری، استثمار اقتصادی و عدم آزادی بنیان گذاشته شده است، دفاع کند. این نظام سرمایه داری است. اگر ما در دهه ۹۰ مجبور به بحث و توضیح این مقوله بودیم، امروز به اینکار نیازی نیست. زمانیکه سرمایه داری زندگی ما را ویران کرده است؛ موقعی که میلیون ها نفر بیکار اند و قادر به تامین غذا و سرپناه برای خانواده هایشان

دفعه پیش که در کنفرانسی در مورد سکولاریسم در پاریس سخنرانی کردم، درباره سکولاریسم راست و چپ و لزوم سازماندهی یک جنبش سکولاریستی چپ صحبت کردم. جنبشی که نه تنها از یک سکولاریسم رادیکال دفاع می کند و علیه دخالت مذهب در دولت، قانون و آموزش و پرورش موضع می گیرد، بلکه همچنین در مقابل آنچه ما از ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ دو قطب تروریسم نام نهادیم، می ایستد. یعنی تروریسم دولتی بسرکردگی آمریکا و تروریسم اسلامی، که رهبر اصلی آن رژیم اسلامی ایران است، اما بهیچوجه به آن محدود نمی شود. این سخنرانی با برخورد قطبی مواجه شد، چه در میان شرکت کنندگان در کنفرانس، چه پس از انتشار آن به زبانهای فرانسه، انگلیسی و فارسی. امروز تقریباً یکسال پس از اولین موج اعتراضات توده ای در خاورمیانه و شمال آفریقا، این مساله حتی میرم تر شده است. چرا ضروری است که میان این دو گرایش تفاوت گذاریم و در کنار یکی در مقابل دیگری بایستیم؟ این یک سوال اساسی است.

در سال گذشته ما شاهد واکنش این دو گرایش به رویدادهای خاورمیانه بوده ایم. گرایش راست، تحت پوشش مقابله با خطر اسلامیت ها و نگرانی از باصطلاح حقوق زن، خجولانه از وضعیت موجود دفاع کرده است. در یک کنفرانس آنلاین شرکت داشتم تحت عنوان: «اعتراضات در کشورهای عربی و حقوق زن» برخی از شرکت کنندگان تنها نگران سرنگونی مبارک و بن

## آیا سکولاریسم کافی است...

خشونت، اختناق، سرکوب و زن ستیزی ببندند. نمونه های بسیاری از این گرایش موجود است که مبارزات عادلانه و آزادیخواهانه مردم را باین بهانه که مورد دفاع غرب یا آمریکا است، محکوم کرده اند. بطور نمونه مبارزات توده ای مردم ایران در سال ۲۰۰۹ و اخیرا نیز علیه ناتو از رژیم قذافی دفاع کردند.

این دو قطب اگر چه در دو نقطه مقابل هم قرار دارند، در دست یکدیگر بازی می کنند و در مبارزه علیه مبارزات عادلانه مردم، کارگران و محرومین که در زبان جاری امروز به ۹۹٪ معروف شده اند، بیکنیگر یاری می رسانند.

ما باید در مقابل هر دو قطب یک موضع محکم اتخاذ کنیم. تنها قطب نمای ما در مبارزه سیاسی باید آزادی، برابری مردم و رفاه همگانی باشد. آزادی کامل و برابری واقعی کلیه شهروندان. با هم چنین جنبشی را بسازیم و از آزادی، برابری و رفاه همگانی در این دوران سخت دفاع کنیم. \*

متن فرانسه در لینکهای زیر،

<http://www.workersliberty.org/story/2011/12/06/between-two-poles-socialism-and-secularism>

<http://bataillesocialiste.wordpress.com/2011/12/04/contre-deux-poles-nous-devons-etre-clairs-dans-notre-lutte-azar-majedi/>

سخنرانی آذر ماجدی در کنفرانس پاریس،

### سکولاریسم و آزادی و برابری

آذر ماجدی در دو دسامبر ۲۰۱۱ در کنفرانسی بدعوت حزب چپ فرانسه شرکت کرد و در مورد سکولاریسم، دو گرایش راست و چپ در این جنبش، دو قطب تروریستی- دولتی و اسلامی- لزوم سازماندهی یک جنبش رادیکال سکولاریست ضد کاپیتالیست که برای آزادی، برابری و رفاه مبارزه می کند، به فرانسه سخنرانی کرد.

در این سخنرانی آذر ماجدی به خیزش توده ای در خاورمیانه و آفریقای شمالی اشاره کرد و اعلام نمود که این خیزش توده ای ضرورت شکل دادن به چنین جنبشی را مبرم تر می سازد. او همچنین گفت که تروریسم دولتی به سرکردگی آمریکا اکنون در هراس از قدرتگیر چپ و کمونیسم، شکل گیری یک انقلاب کارگری و افتادن قدرت بدست مردم، دارد با اسلامیت ها سازش می کند، هر چند که این اسلامیت را متفاوت از اسلامیت رژیم اسلامی توصیف می کند و آنرا یک گرایش معتدل از نوع اسلامیت ترکیه می نامد. این سخنرانی با استقبال گرم شرکت کنندگان روبرو شد. در بخش بحث و پرسش و پاسخ آذر بر لزوم مقابله با مذهب تاکید گذاشت. وی گفت که اهمیت بازشناسی دو گرایش راست و چپ در جنبش سکولاریستی بویژه در متن سیاست بین المللی برجسته می شود.

در این کنفرانس سه سخنران شرکت داشتند: میمون حجیم مسئول سازمان آفریقا ۹۳ از حزب کمونیست فرانسه، پاسکال لو نئونیک، از حزب چپ فرانسه و نویسنده کتاب «میانی فشرده سکولاریسم برای استفاده شهروندان» و آذر ماجدی از رهبری حزب اتحاد کمونیسم کارگری و رئیس سازمان آزادی زن. در پایان بر لزوم همکاری فشرده در این عرصه تاکید گذاشته شد.

دبیرخانه حزب اتحاد کمونیسم کارگری

۶ دسامبر ۲۰۱۱

دولتی بسر کردگی آمریکا و تروریسم اسلامی. باید بصراحت از آزادی، برابری و رفاه همگانی دفاع کنیم. باید قاطعانه از آزادی و برابری زن دفاع کنیم.

در این رابطه ما، کسانی که تحت



رژیم اسلامی و رژیم های مشابه اسیر هستیم؛ ما کمونیست های کارگری که برای رهایی کل بشریت از نابرابری، تبعیض، فقر و استثمار اقتصادی مبارزه می کنیم؛ ما مدافعین برابری و آزادی سکولاریست راست می نامم.



زن، باید با دو گرایش سیاسی حسابمان را صاف کنیم:

۱- گرایشی که تمام توجه اش را به هر نوع نابرابری،

اینها مبارزه علیه آنچیزی است که امپریالیسم می خوانند؛ به این خاطر حاضرند چشمانشان را به هر نوع نابرابری،

فراخوان حزب اتحاد کمونیسم کارگری

## سفارتخانه های

## رژیم اسلامی را اشغال کنید!

انقلابیون، ایرانیان آزادیخواه!

خواست برچیدن و بستن سفارتخانه ها و مراکز تروریستی جمهوری اسلامی یک خواست دیرین جنبش آزادیخواه و برابری طلب بوده است. ما همواره خواهان قطع روابط سیاسی و دیپلماتیک دولتها با جمهوری اسلامی بوده ایم. اما این خواست مشروع تاکنونی ما ملعبه ممانشات با جنایتکاران جمهوری اسلامی شده است. امروز که تنش و جدال سیاسی بین دولتهای تروریستی به اوج رسیده است، ما اردوی سوم باید دخالت کنیم و سیاست اشغال و بستن سفارت ها و مراکز و کنسولگریهای رژیم اسلامی را بطور همه جانبه عملی کنیم.

حرف ما روشن است. در جنگ سرمایه داران و دولتهایشان ما باید پرچم آزادی و برابری، پرچم انقلاب علیه وضع موجود را بر سر در این سفارتخانه ها بکوبیم. این مراکز را باید به محل تجمع و مبارزه انقلابی برای سرنگونی جمهوری اسلامی تبدیل کرد. وقت آنست جنبش آزادیخواهانه و سوسیالیستی ابتکار عمل سیاسی را در دست بگیرد و از ممانشات و سازش دولتهای سرمایه داری با جمهوری اسلامی ممانعت کند.

## خواستههای بلافصل ما؛

۱- بستن کلیه مراکز جمهوری اسلامی، ۲- قطع کامل روابط سیاسی و دیپلماتیک، ۳- نه به جنگ نه به تحریم اقتصادی، ۴- مسدود کردن کلیه پولهای دزدیده شده از مردم در حسابهای عوامل حکومتی، ۵- انتشار اطلاعات مربوط به فعالیتهای تروریستی رژیم علیه مخالفین سیاسی است.

## حزب اتحاد کمونیسم کارگری

۲ دسامبر ۲۰۱۱ - ۱۱ آذر ۱۳۹۰

## کارگران شرکت

## صنایع نفت و گاز سازه پارس جنوبی

## 2 ماه دستمزد معوق!

بنا به خبر دریافتی، تا امروز 12 آبانماه، دستمزدهای دو ماهه مهر و آبان 1500 نفر از کارگران شرکت صنایع نفت و گاز سازه پرداخت نشده است. این کارگران که بهمراه خانواده هایشان بیش از 6000 نفر انسان اند، زندگی شان توسط کارفرماها به گرو گرفته شده است.

کارگران بویژه طی روزهای گذشته در اشکال جمعی و فردی با مراجعه به عوامل کارفرما خواستار دریافت فوری دستمزدهایشان شده اند اما تا امروز به نتیجه ای نرسیده اند. عوامل کارفرما که پشتشان به حکومت اسلامی و قوانین و مراجع ضد کارگری گرم است، در جواب کارگران معترض گفته اند: پول نداریم، با این وضعیتی که هست و با این تحریمهایی که کشورهای خارجی بر علیه ما! به اجرا گذارده اند باید در انتظار روزهای سختتری از جمله اخراج از کار و بیکاری باشید.

یکی از کارگران میگفت: حکومت اسلامی میخواهد بمب اتم بسازد، سرمایه دارها میخواهند سودهای میلیاردی به جیب بزنند، چرا ما کارگران باید تاوان تحریم و دعوا برسر بمب اتم و تروریسم را بپردازیم؟ تحریم اقتصادی جنایتی است که به گوشه عبا و عمامه هیچ آخوند و سرمایه داری برنخواهد خورد بلکه آوارش برسر ما کارگران میریزد. 2 ماه برایشان جان کنده ایم، میگوییم دستمزدمان را میخواهیم، میگویند محاصره اقتصادی شده ایم!

شرکت نفت و گاز سازه با بیش از 1500 نفر کارگر قراردادی با قراردادهای سفید امضا و یکطرفه از سه ماه تا یکسال با دستمزدهای 300 هزار تومانی و ساعت کار بخشی از کارگران از 8 صبح تا 5 عصر بعلاوه اضافه کار اجباری تا شب و در ایام تعطیل است. بخشی دیگری از کارگران با کار و زندگی پر مشقت در کمپهای غیر بهداشتی و فاقد امکانات هم اکنون مجری قسمتهای از پروژه های نفت و گاز در مناطق پارس جنوبی، عسلویه و اهواز میباشند. دفتر مرکزی شرکت در میدان آرژانتین تهران واقع است.

## حزب اتحاد کمونیسم کارگری

۴ دسامبر ۲۰۱۱ - ۱۳ آذر ۱۳۹۰

## به رادیو ماهواره ای "برای آزادی زن" گوش دهید!

"برای آزادی زن" برنامه ی رادیو ماهواره ای سازمان آزادی زن میباشد که تلاش دارد صدای جنبش برابری طلب در ایران و منطقه باشد. با رادیو "برای آزادی زن" همکاری کنید و اخبار جنبش برابری طلب، موقعیت زنان در ایران، افغانستان و کشورهای محل زندگی خود را برای ما ارسال دارید تا بتوانیم آنرا در برنامه های خود منعکس کنیم. "برای آزادی زن" هر سه شنبه از ساعت 20 تا 21 به وقت ایران روی آدرس زیر پخش میشود:

Symbol Rate: 19279 - Horizontal: QPSK 2/3 - Transponder: 10 - TelStar 12

این برنامه های همچنین روی سایت سازمان آزادی زن قرار دارد. از طریق آدرس پستی ما با ما تماس بگیرید و از نظرات خود ما را مطلع کنید.

[radioazadizan@yahoo.com](mailto:radioazadizan@yahoo.com)<http://www.azadizan.net>

سازمان آزادی زن

دسامبر 2011



و بی ارزش است. این تنها داستان زندگی مجید و علی و من نیست، این داستان و سرگذشت همه ما کارگران کارخانه خودرو سازی مزدا نیست. بلکه این داستان پر رنج و درد زندگی همه کارگران در این نظام سرمایه داری و در این حکومت اسلامی است. میدانید اصلا برای اینها مهم و مطرح نیست که کارگر و خانواده اش هم انسانند و حق و حقوقی دارند.

**کارگران مزدا: شرایط و فشار**  
کار در کارخانه مزدا چگونه است؟ مدیران، مالک و عوامل کارفرما از چه دسته و قماش هستند؟

**کارگر مزدا: اگر بگویم فشار و سختی کار تنها مختص اینجاست** چندان واقعی نیست. سود جویی و دزدی و استثمار کارگران و انباشت و تلمبار ثروتهای میلیاردی از ویژگیهای اصلی همه سرمایه داران و حکومت اسلامیست. اما با اینحال بنا به دلایل خاصی کارخانه مزدا و کار در اینجا شرایط خاص خودش را دارد. در درجه اول چهل درصد از این مرکز در مالکیت سپاه پاسداران و 60 درصد عمده دیگر آن متعلق به افراد از جنس و تخم و ترکه محسن رضایی و دیگر فرماندهان عالیرتبه سپاه پاسداران است. اینها مثلا سهامداران کارخانه تشریف دارند! افرادی که بیش از 32 سال است آدم کشته اند، علیه انسانیت مرتکب تجاوز و شکنجه و هر جنایت و وحشیگری ای شده اند اما حالا در اینجا مدیر و

با آنکه مجید هر روز علاوه بر ساعت کاریش تن به انجام اضافه کاری سنگین و خطرناک تا شب و در همه روزهای تعطیل میداد به این امید تا شاید چندرغازی به دستش برسد اما همیشه جیبش خالی و محتاج بود. مجید علیرغم کار سنگین روزانه و اضافه کاری و... حتی پرداخت چند ماه اجاره خانه اش هم پس افتاده و همیشه از رنج قرض و بدهکاریش میگفت. خوب شما خودتان تصور کنید سرگذشت انسانی که یا در فشارهای بسیار سنگین و فرساینده روحی و جسمی محیط کار غرق است و یا وقتی هم که به خانه میرود، جیب خالی و رنج ناشی از مشاهده محرومیت و نداری خانواده و فرزندش چطور او را زجرکش میکند.

علی فرجی را خودم می شناسم یک هفته قبل از مرگ مجید او هم بطرز فاجعه باری بهتر است بگویم به قتل رسید. علی فرجی از کارگران شیفت شب بود. ساعت 30/7 شب پس از اتمام کار با تن خسته و رنجور عازم خانه بود. خستگی بیش از حد ناشی از کار، تاریکی شب و عدم دید کافی، در حالیکه علی میخواست از درب کارخانه به آنطرف جاده مخصوص کرج برود، اتومبیلی با سرعت زیاد علی را زیر گرفت و تن رنجور و له شده علی بعنوان سند جنایت حکومت و سرمایه داران در تاریکی شب نقش بر آسفالت جاده مخصوص شد. تا امروز که من آمارش را دارم در طی این چند سال گذشته بیش از 20 نفر از کارگران بعلت نبود یک پل روگذر ساده همینطور مانند علی بطرز وحشتناک و دلخراشی جانشان را از دست داده اند.

ما علیه این وضعیت و برای نصب یک پل روگذر بارهای بار به آشوری مدیر کارخانه و عوامل کارفرما گفته و اعتراض نموده ایم اما در جواب میگویند ما پولی برای این کارهای اضافی نداریم!! راست میگویند واقعا هم جان و زندگی کارگران برای این حضرات اضافی

## گفتگوی کامران پایدار با یکی از کارگران کارخانه مزدا!

انسانی با سابقه بیماری قلبی نبوده است که ناگهان دچار سکت شده و جانش را از دست بدهد. او وقتی چند سال پیش به این کارخانه آمد جوانی پر انرژی و سالم و سر زنده و با نشاط بود. حالا پس از چندین سال ناشی از رنج و کار سخت و محرومیت خبر می آید که مجید دیشب سکت زد و مرد! آری به همین سادگی که گفتیم. اما آیا مسئله به همین سادگی است که میثونیم؟ هم من، هم مجید و همه کارگرانی که در اینجا به بند بردگی و اسارتمان کشیده اند، نه دروغ میگویم نه مبالغه میکنم. شرایط کار و زندگی ما کارگران در کارخانه مزدا بسیار بدتر و به مراتب فجیع تر از زندگی و سرگذشت بردگانی است که اهرام فراعنه مصر را به گرده آنها به پا داشته اند. این کار نیست که ما انجام میدهم این یک نوع بردگی و اسارت مدرن است. در اینجا اصلا اختیار خودت را نداری، با دوربین های مدار بسته، با کنترلر تولید، با کارفرما و با تحمیل کارهای چندین برابر بیش از توان آدمی از طریق فشار و تهدید مداوم فرصت نفس کشیدن را هم از ما گرفته اند. شرایطی ساخته اند که باید فقط در مقابل هر خواسته و زیاده طلبی این بی وجدانها تسلیم باشی، همه درها را به رویمان بسته اند، فقط یک راه برایمان باز گذاشته اند و آن تن دادن به این کار وحشتناک و لعنتی و به دنبالش فقر و محرومیت و تحقیر و گرسنگی است.

میگویند مجید چند هفته قبلش همیشه افسرده و منزوی بوده است. یکی از بچه ها میگفت:

**کامران پایدار:** با سلام و تشکر از همراهی صمیمانه شما در این گفتگو. قبل از هر چیز مایلیم در باره دو حادثه جداگانه تلخ و ناگوار که در دو هفته اخیر موجب مرگ دلخراش دو تن از کارگران زحمتکش مزدا به نامهای مجید غضنفری و علی فرجی گردید صحبتی داشته باشیم. مسئله چه بود؟ علت ها و ریشه های اینگونه حوادث تکان دهنده و ناگوار در کجاست؟

**کارگر مزدا:** ببینید تا همین الان که با شما صحبت میکنم هم من و خانواده ام و هم بسیاری دیگر از کارگران کارخانه مزدا برای این اتفاق تلخ و تکان دهنده ای که موجب مرگ دردناک و بی سر و صدای دو تن از همکارانمان شد هنوز دچار شک و بهت و اندوه هستیم. من اکیدا تصور این نیست که این حوادث و جنایاتی از این دست که خانواده های ما کارگران را از هم می پاشد صرفا ناشی از اتفاقات و حوادث گذرابی باشد که آنطور هم در همه جا میگویند علتش بی احتیاطی، عجله و یا ندانم کاریهای خود ما باشد. این قضا و قدر الهی نیست. این سرگذشت ما و این نوع زندگی پر فقر و فلاکت و جهنمی است که برایمان ساخته اند و به ما تحمیل نموده اند. لابد می پرسید کی؟ من میگویم این حکومت، این سرمایه دارها.

من شخصا مجید غضنفری کارگر جوان و 33 ساله سالن رنگ را از نزدیک نمیشناسم چون قسمت کاری من جدای از آنهاست. اما همه کسانی که از نزدیک در کار و زندگی با او همراه بوده اند همیشه از صمیمیت و صداقت و شرافتمندی انسانی او میگویند. مجید پیر مردی کهنسال و با

## گفتگوی کامران پایدار با یکی از کارگران کارخانه مزدا...

مالک و کارفرما تشریف دارند.

در اینجا علاوه بر استثمار و سختی و فشار کار در بسیاری موارد حتی به شکل ظاهری و قیافه و ریش افراد هم گیر میدهند. در اینجا شیوه های پلیسی و نظامی و شرایط فشار و سرکوب سیاسی و مذهبی شدید است. در اینجا حراست و عواملش بیا و کیایی دارند. جاسوسی بر علیه کارگران و پاپوش دوزی و پرونده سازی خیلی زیاد است. به جرات بیش از نود درصد مسئولین قسمتها و عوامل کارفرما عمدتا از قماش قاتلین و جنایتکارانی هستند که قبلا در سپاه پاسداران با ارتکاب به هر جنایتی امتحانشان را پس داده اند و حالا در محیط اینجا هم بر علیه ما کارگران با استفاده از روشهای خاص نظامی و جاسوسی و سرکوبگرانه به دزدی و چپاول ثمره کار ما کارگران مشغولند. اینجا یک اردوگاه کار مذهبی - نظامی حکومت و عواملش برای کسب سود و ثروت اندوزی است.

**کامران پایدار:** گفتید کارخانه مزدا متعلق به سپاه پاسداران حکومت اسلامی و دیگر فرماندهان جنایتکار سپاه است، گفتید در اینجا سرکوبها و کنترلها خیلی شدید است! آیا موفق شده اند؟ آیا توانسته اند کارگران را به تمکین و تسلیم وا دارند؟

**کارگر مزدا:** مثل قشنگی هست. گفته اند سرزمینی را که به سر نیزه شخمش بزنند باید طوفان درو کنند. مصداق واقعی این مثل همین جاست. اینها در ظاهر امر موفق شده اند. فعلا آن بالا نشسته اند و با اتکا به سرکوب و استثمار و به قیمت مرگ و نابودی ما کارگران ثروتهای نجومی و هنگفت پارو

میکند. اما با اینحال شدت در هراس و وحشتند. اینها از سایه خودشان هم هراس دارند، اینها میدانند که بر روی چه کوه آتشفشانی آکنده از خشم و کینه نشسته اند. اگر دو نفر از ما کارگران قدری رابطه مان نزدیکتر و صمیمانه شود کابوس مرگ اینها را میگیرد. فردا حراست این دو کارگر را احضار میکند و حتی قسمتهای کاریشان را هم عوض میکنند. مدام در حال کنکاش و جاسوسی علیه کارگران هستند و به کمترین و کوچکترین بهانه ای اگر احساس خطر نمایند دست به اخراج و بیکار سازی و حتی پاپوش دوزی و پرونده سازی میزنند. هراس و وحشت همیشگی اینها نشانه ناتوانی و درماندگیشان در سرکوب و کنترل کارگران است.

**کامران پایدار:** ظاهرا حکومت اوباش اسلامی و سرمایه داران تصمیم بر اصلاح قانون کار ضد کارگريشان دارند. آنطور که از شواهد بر می آید در پیش نویس جدید در زمینه استخدام و قراردادهای امنیت کاری و مسئله دستمزدها و شرایط کاری موقعیتهای بسیار سخت تر و بدتری را علیه ما کارگران تدارک دیده اند. مسئله چیست؟ چاره کار کجاست؟

**کارگر مزدا:** بله قانون ضد کارگری حکومت و کشمکش و دعوای بر سر آن چیز جدیدی نیست. این آخوندها و همه وزیر وزرا و وکلایشان، همه آن بیکاره های مفتخوری که به زور سرنیزه و به ضرب سرکوب و آدمکشی در آن بالا

در مجلس و در همه مراکز حکومتی نشسته اند، شبانه روزی فکر و ذکرشان اینست که چطور بیشتر ما را استثمار کنند، چطور بیشتر بدزدند و چطور بیشتر ما را کنترل و سرکوب نمایند. این اوباش بیکاره هنری جز این ندارند. همانطور که خودتان هم گفتید با طرح پیش نویس جدید قانون کار و مزخرفات و گنده گویی ها از این دست حکومت اسلامی و سرمایه داران حملات وحشیانه تر و بیشتری را بر علیه زندگی و معیشت ما کارگران شروع کرده اند. اینها خوابهای آشفته بیشتری برای ما دیده اند. همین حالا مگر دستمزدهای کارگر با ماهی 300 هزار تومان چقدر کفاف یک زندگی بخور و نمیر را میدهد؟ همین حالا مگر کارگر جماعت از امنیت شغلی برخوردار است، امروز ورقه سفیدی را که نمیدانی چه هست به دست میدهند اثر انگشت و سفته و ضامن و... میگیرند و فردا از کار اخراجت میکنند؟ امروز به تو میگویند دستمزد ماهیانه ات 300 هزار تومان است از آنطرف میبینی مثلا کارگران نساجی کاشان و یا لوله سازی اهواز و ... 32 تا 27 ماه است دستمزدی نگرفته اند! میدانید فقط اصل مسئله اینجاست میخواهند بیشتر از اینها ما را به فقر و گرسنگی و بردگی بکشانند. آیا این شدنی است؟ بنظرم هر چیز ظرفیت دارد. آخرش این جامعه به انفجار واقعی و سرنگونی این حکومت و این سیستم خواهد رسید. اما با اینحال و تا آن روز نمی توانیم دست روی دست بگذاریم و تماشاچی و امر بردارشان باشیم. از همین حالا ما کارگران برای آن روز بایستی زمینه ها و مقدمات یک انقلاب واقعی کارگری را فراهم کنیم.

ببینید جمع زیادی از کارگران ایران خودرو اطلاعیه داده اند. تجمع تعدادی از کارگران که همین چند وقت پیش بر علیه همین اصلاحیه قانون کار برگزار شد، البته فراخوانش را خانه کارگریها و شورای اسلامی چیهایی خود

حکومت داده بودند، ولی در وسط کار با حضور و شرکت تعداد زیادی از کارگران نخ کار از دستشان در رفت. همه این کارها و ابتکار عملها خوب است. باید به استقبالش هم رفت. من فکر میکنم هر تلاش و اقدامی علیه حکومت و سرمایه دارها و علیه اصلاح قانون کارشان میتواند خوب و مثبت باشد. اما در اینجا یک نکته بسیار ظریف و مهمتر هم هست. ما کارگران بدون توهم به این حکومت و همه مراکزش باید بدانیم اگر به جای یک نامه هزار نامه اعتراضی هم به دست امثال احمدی نژاد تیر خلاص ز نشان برسد تا مادامیکه زور و قدرت اتحاد و مبارزه مستقل کارگری پشتش نباشد برای حضرات نه اهمیتی دارد و نه اقدامی خواهد شد. با تحریک احساسات و حلوا حلوا هیچ اتفاقی نمی افتد. شما تصور کنید مثلا اگر به جای تجمع در برابر مجلس با آن ترکیب و با آن ماهیت! بعنوان مثال در سراسر ایران خودرو در همین مزدا خودمان و تعدادی دیگر از مراکز بزرگ کارگری فقط یک اعتصاب اختطاری یک ساعته یعنی کار فقط برای یک ساعت بطور سراسری کار تعطیل می شد و در همانجا و همان لحظه کارگران خواستهایشان را عنوان میکردند. یقینا این نوع اقدامات پشت حکومت را می شکند و خیلی راحتتر و زودتر این جانوران را در برابر خواستهای ما کارگران مجبور به تسلیم و عقب نشینی میکند.

سو تقاهم نشود، با حرفهای قشنگ و روی کاغذ، سنگی از زمین جابجا نخواهد شد. میدانید نیاز و چاره ما کارگران اتحاد و آگاهی و سازمانیابی است. مخالفت ما با اصلاح قانون کار به هیچ وجه نباید به مفهوم دفاع از همین قانون کار فعلی ضد انسانی و ضد کارگريشان باشد. اینها با اتکا به همین قانون کار فعلیشان 32 سال است تسمه

## گفتگوی کامران پایدار با یکی از کارگران کارخانه مزدا...

### کارگران شرکت سد افزار

6 ماه دستمزد معوق، بسوی ورشکستگی!

بنا به خبر دریافتی، بیش از 50 نفر از کارگران شرکت سد افزار تا امروز دوازدهم آبانماه علیرغم مراجعات مکرر به عوامل کارفرما هنوز موفق به دریافت دستمزدهای معوق 6 ماهه گذشته خرداد، تیر، مرداد، شهریور، مهر و آبان خود نشده اند. "عطایی" مدیر شرکت که یک پایش برای خوشگذرانی در آمریکا و یک پایش برای استنثار کارگران در ایران است، به کارگران گفته است: پولهای زیادی از ارگانهای دولتی طلبکاریم، ما زورمان به آنها نمیرسد، اما حریف شما کارگرها که میشویم، همین است که هست، پول نداریم که نداریم، باید بسازید در غیر اینصورت بفرمایید راه باز است!

بنا به اخباری شرکت سد افزار که نصب کننده انواع سیستمهای ابزار دقیق از جمله سیستمهای مربوط به زلزله شناسی و ایمنی در پروژه های سد سازی است، بسیاری از ابزار و آلات کاری مورد نیاز خود را از یک شرکت ایتالیایی به نام سیزجو وارد میکند که هم اکنون بعلت تحریم اقتصادی دول اروپایی شرکت سیزجو ظاهرا از ارسال و تحویل لوازم مورد نیاز به شرکت سد افزار خودداری میکند. برخی عوامل کارفرما تلویحا اعلام داشته اند اگر این تحریم ها ادامه یابد در آینده نزدیک شرکت قادر به ادامه کاری نخواهد بود. در نتیجه 50 نفر کارگر از کار اخراج خواهند شد.

علاوه بر این به دلیل افزایش تنش و مناقشات مابین قطبهای تروریستی و تشدید تحریم اقتصادی، بسیاری از مراکز و شرکتهای بزرگ صنعتی مختلف در ایران از جمله شرکتهای فعال در صنایع پتروشیمی که بسیاری از ابزار و مواد اولیه آنها از اروپا تامین میشود، در حال حاضر بعلت کمبودها و عدم دسترسی به مواد و لوازم اولیه روال کار و ادامه کاری این شرکتها و مراکز صنعتی با مشکل مواجه شده است. طبق معمول این کارگران و خانواده هایشان هستند که باید با عدم دریافت دستمزدها و اخراجهای بیشتر تاوان این جنایات حکومت اسلامی و سرمایه داران را بپردازند؟

شرکت سد افزار با بیش از 50 نفر کارگر قراردادی با قراردادهای یکساله و دستمزدهای 300 هزار تومانی و ساعت کاری از 8 صبح تا 5 عصر و انجام اضافه کاری هر روزه تا شب، مجری و نصب کننده انواع سیستمهای ایمنی و زلزله شناسی در پروژه های بزرگ سد سازی است. دفتر مرکزی شرکت واقع در خیابان یوسف آباد تهران است.

حزب اتحاد کمونیسم کارگری

۴ دسامبر ۲۰۱۱ - ۱۳ آذر ۱۳۹۰

همینجا حل و فصل کنیم. قدرت کارگر اساسا در محیط کار و کارخانه است. اگر قرار بود این آخوندها و سرمایه دارها هر غلطی برای ما بکنند باید در این 32 سال شده بود. همه اینها از حکومت و نهادهایشان مثل خانه کارگر و شورای اسلامی و شورای عالی کار و اداره کار و... دستشان توی یک کیسه است. همه اینها از یک آخور میخورند و فقط یک هدف دارند. هدفشان نابودی ما کارگران و غارت بیش از پیش ثمره کار و زندگیمان است. قانون کار اصلاح نمیکند بلکه برای استنثار و نابودی بیشتر ما کارگران نقشه قانونی میکشند.

من فکر میکنم قدرت واقعی ما کارگران در کارخانه و خط تولید است. اگر همه با هم متحد شویم، اگر به قدرت اعتراض و اعتصاب مستقل خودمان کار در همه خطوط تولید و در همه شیفتها تعطیل شود، بیگمان این حکومت و این سرمایه داران هستند که باید مجبور به تسلیم و عقب نشینی شوند.

**کامران پایدار:** باز هم با تشکر، رویت را میبوسم و فراخوان من به همه شما کارگران مبارز و به جان آمده از جور سرمایه داری و حکومت اسلامی این است: برای رفاه و خوشبختی، برای آزادی و برابری و برای برپایی یک دنیای آزاد و انسانی به حزب انقلابی و رزمنده خودتان، به حزب اتحاد کمونیسم کارگری بپیوندید. \*

بردگی و استنثار از گرده ما کارگران کشیده اند. باید بدانیم این حکومت با قانون کارش، با همه قوانین و سیستمش عامل همه فقر و بدبختی و مشکلات ما کارگران است نه قانون کار قبلی، نه اصلاح قانون کار، همه اینها باید گوششان را گم کنند. ما کارگران دستمزدهای مطابق با تورم میخواهیم، ما امنیت شغلی و رفاه و بهداشت و درمان و تحصیل و استراحت و تفریح و سعادت و خوشبختی میخواهیم، ما همه زندگی به تاراج رفته مان را میخواهیم، ما حق اعتصاب و تشکیل مجمع عمومی و شورا میخواهیم، ما میخواهیم آزاد باشیم تا حرفمان را بزنیم و حقوقمان را مطالبه نماییم.

**کامران پایدار:** گفتید این جامعه به انفجار میرسد، گفتید این حکومت و سیستم سرنگون میشود، باید در کارخانه ها چکار کرد؟ بهترین راه حل کدام است؟

**کارگر مزدا:** این حکومت آنقدر پوسیده و متزلزل، دچار اختلاف و بحران و بن بست است که سقوطش حتمی است. اما با اینحال فکر میکنم همانطور که خواستهای ما کارگران روشن و شفاف است بایستی روشهای رسیدن به آنها هم روشن و شفاف باشد. ببینید بعنوان مثال من و نوع من در کارخانه مزدا کار میکنیم. ما باید تکلیف حق و حقوقمان را هم در

**زنده باد جنبش مجامع عمومی!**

**زنده باد شوراهای کارگری!**

**کارگران! در اعتراضات جاری به مجمع عمومی متکی شوید!  
مجمع عمومی تجمع طبیعی و ظرف اعمال اراده مستقیم و مستمر  
توده کارگران است!**



## ایتالیا،

## ماریو مونتی ادامه قهرمان کوتوله

پدرام نواندیش



پارلمانی در ایتالیا که آن یکی در ایران سینه چاک او شده و از دریافت دستمزد خودداری کرده و این یکی در ایتالیا سنگ تمام گذاشته و بر روی نگرفتن دستمزد پیش از اجرای سیاسی جنایت کارانه ریاضت اقتصادی بورژوازی مانور می دهد، از یک قماش هستند. جنس آنان علاوه بر دروغ گویی و رذالت دارای یک هدف مشترک و آن حفظ مالکیت خصوصی بر ابزار تولید و تداوم کار مزدی است. برای بورژوازی هرگونه تلاش برای پائین نیامدن سود سرمایه داران بر هر اقدام دیگری ارجحیت دارد. وقتی احمدی نژاد جنایت کار اعلام می کند که از دستمزد صرف نظر می کند در واقع اعلامی بر آن است که برای اجرای برنامه ریاضت اقتصادی حاضر است که دستمزد صدها هزار انسان اعم از کارگر و کارکن را قطع و به تاخیر انداخته و آن را کاهش دهد. ماریو مونتی نیز از این قاعده سرمایه داری مستثنی نبوده و نیست. همانگونه که دیگر دولتهای جانی این سیستم وارونه از آن مستثنی نیستند.

همانگونه که در نوشتار پیشین اشاره شده بود، تمام معجزه این بتمن سرمایه داری بر این اصل استوار است که به قیمت ستاندن زندگی هزاران انسان، سرمایه داری گرفتار در لجن بحران را نجات دهد و در این راستا شتاب به خرج داده و به قول یورو نیوز پیش از موقع طرح ریاضت اقتصادی را برای تصویب در پارلمان ارائه داده است. بیشک ارائه این طرح برای تصویب و اجرا، علاوه بر پیامدهایی که از پیش می توان نتایج آن را به وضوح بر روی زندگی میلیونها انسان کارگر و کارکن ایتالیایی پیش بینی کرد، همانگونه که زندگی میلیونها انسان را در ایران تحت تاثیر وحشتناک خود قرار داده است و به دنبال اجرای بخش دوم سیاست ریاضت اقتصادی رژیم سرمایه داران اسلامی این اثرات وحشتناکتر خواهد بود، صف بندی های طبقاتی را به وضوح بیشتری نشان خواهد داد. اتحادیه

کارکن در این جوامع است.

با اجرای بخش اول ریاضت اقتصادی در ایران تحت عنوان حذف یارانه ها، بخش بزرگی از طبقه کارگر و توده وسیعی از زحمتکشان، له فقر شدیدتر و یا به صف بیکاران و گرسنگان پیوستند. کافی است به نتایج این سیاست رذیلانه و آثار جنایت بار اجرای برنامه ریاضت اقتصادی در جوامع مختلف که دولتهای بورژوا آن را به اجرا در آورده اند، نگاهی از سر تعمق انداخت تا به عین دیده شود که برای نجات سود دهی شرکتهای استثمارگر و جنایتکار سرمایه داری، چه تعداد انسان کارگر و محروم، از آن حداقل نیازهای یک زندگی بخور و نمیر نیز محروم شده اند. چه تعداد انسان به جرم اعتراض به این سیاست جنایتکارانه روانه سپاه چالها شده و یا مجبور به فرار از دست دژخیمان و حافظان نظم موجود شده اند. آمارها حتی اگر از سوی دستگاههای این دولتها دستکاری شوند، گویای بسیاری از واقعیات تلخ و تکاندهنده ای است که مسبب آن نظام منحنی است که این دول برای حفظ آن از هر جنایتی فرو گذار نبوده و نیستند.

ماریو مونتی همان راهی می رود که دولت جنایت کار اسلامی در ایران رفته است و برسرارامه آن صدها هزار انسان را در اشکال مختلف به نیستی کشانیده است. رژیم اسلامی در ایران و دموکراسی

خبرگزاری یورو نیوز از ارائه پیش از موقع برنامه ریاضت اقتصادی ماریو مونتی نخست وزیر جدید ایتالیا در روز دوشنبه خبر داد. به دنبال درج این خبر، این مدیای بورژوازی همچنین از تصمیم این قهرمان کوتوله سرمایه داران بر عدم دریافت دستمزد ماهیانه خود به عنوان اولین قدم در اجرای برنامه ضد کارگری ریاضت اقتصادی در ایتالیا یاد می کند. اعلام شده است که دولت بورژواها در ایتالیا قصد کاهش بخشش های مالیاتی و اصلاحات نظام پرداخت مستمیری را دارد.

جدای هرگونه تحلیل تئوریک بر این موقعیتی که بورژوازی در ایتالیا و کشورهای نظیر ایتالیا بر میلیونها انسان کارگر و کارکن تحمیل کرده و میکند، این بیشرمی ها و این دروغ گویی ها برای اولین بار نیست که شخصی به نام ماریو مونتی، ژست چشم پوشی از دستمزد به خود می گیرند. طبقه کارگر و میلیونها انسان کارکن در ایران، کارتن خوابها، تن فروش های خیابانی، گرسنگان و پابرهنگان، وقتی این بلوف را برای اولین بار از زبان احمدی نژاد تیر خلاص زن شنیدند، نمی توانستند این خیر را که احمدی نژاد از دستمزد منصب رئیس دستگاه اجرائی رژیم چشم پوشی کرده را به عنوان خیر خوبی ارزیابی کنند. چرا که این بلوف آغاز مجدد یورش های وحشیانه طبقه بورژوازی و دولت غارتگرشان به سطح دستمزد و معیشت آنان شد. این چشم پوشی از دستمزدهای مناصب غارتگرانه و جنایتکارانه، اسم رمز یورش به سطح معیشت میلیونها انسان کارگر و توده های

های زرد مجبور به اتخاذ موضع یا به نفع بورژوازی خواهند شد که در آن صورت طبقه کارگر ماهیت ضد کارگری آنان را بیشتر خواهند شناخت و تشکل های مستقل خود را در برابر سرمایه داران تشکیل خواهند داد. برای این منظور خوب است به موضع ضد کارگری و در جهت منافع سرمایه داران توسط ماچاگاریا رئیس کنفدراسیون صنعتگران ایتالیا که از بسته ریاضتی ماریو مونتی جانی حمایت به عمل آورده است نظری بیافکنیم که بی شرمانه اعلام می کند که هیچ جایگزینی برای ریاضت های اقتصادی وجود ندارد. درست همین موضع گیری ها در ایران تحت حاکمیت رژیم سرمایه داران اسلامی در زمان به اجرا درآمدن طرح غارتگرانه ریاضت اقتصادی از سوی بسیاری از مدافعین نظم موجود که اتفاقاً "کارگر کارگر" می کردند نیز شنیده میشد. طبقه کارگر ایران چهره کریمه آنان را دید.

اکنون که به پدیده های ایتالیا، یونان، اسپانیا و ... نگاه می افکنیم، هم طبقه ای های رژیم اسلامی ایران را خواهیم شناخت. همان اقدامات، همان یورش ها، همان تاخت و تازها و همان بلوفهای سرمایه داران و حامیان و مدافعین وضع موجود را باز خواهیم شناخت. آنجا ماچاگاریا است و اینجا کسانی که خود را "کارشناس اقتصادی" معرفی می کنند و مقاله های آقای اعتصاب را در پیشینه خود دارند. میتوان از لابلای

## ایتالیا، ماریو مونت ادامه قهرمان کوتوله ...

سخنان و مقالات به اصطلاح منتقدینی که کارگر کارگر می کنند، همان استدلالاتی را دید که تمام آخر حرفشان این است که برای حفظ وضع موجود کارگران بایستی فدا کاری کنند. لیستی از آمار و ارقام در این گونه مقالات سرهم میکنند و می خواهند نشان دهند که عامل معضلات کارگران و مردم، بد اجرا کردن طرح حذف سوبسیدها از سوی دستگاه اجرایی رژیم است و نه سرمایه داری و طرحهای غارتگرانه که یکی از آنها طرح ریاضت اقتصادی است. و به همان سیاق خامنه ای را میرا از جنایات تانکونی نشان می دهند. رژیم را در شرایطی نشان می دهند که اگر احمدی نژاد را بر دارند، بهتر شده و جامعه روی سعادت به خود خواهد دید.

رژیم اسلامی قریب به 33 سال است در بحران لاعلاجی به سر میبرد و تاکنون هیچیک از نسخه های سرمایه داران و دول بورژوازی و بانک جهانی و صندوق بین المللی پول در خارج ساختن رژیم اسلامی از این بحران رو به تزاید اثر گذار نبوده است. برای رفع این بحران باید کلیت رژیم سرمایه داری توسط یک انقلاب عظیم اجتماعی به زیر کشیده شود و دولت انقلابی کارگری یکبار برای همیشه مالکیت خصوصی بر ابزار تولید و کارمزدی را لغو کند. این تنها آلترناتیو واقعی و انسانی بشریت کارگر و آزادیخواه عصر حاضر است.\*

## کارگران جنرال مکانیک

باز هم اخراج، باز هم دستمزدهای معوق!

در اطلاعیه قبلی در مورخ 10/9/90 اعلام داشتیم به دستور یاری مدیر شرکت جنرال مکانیک 10 نفر از کارگران از کار اخراج شده اند. اشاره کردیم که از آغاز سال جدید به این طرف بیش از 90 نفر از کارگران از کار اخراج شده اند و بعلت ورشکستگی مالی شمارش معکوس برای اخراجهای بیشتر کارگران شروع شده است. اطلاع داده بودیم که کارگران از اردیبهشت ماه به این طرف به مدت 5 ماه دستمزدی دریافت نکرده اند. با اینحال بیکار سازها در شرکت جنرال مکانیک همچنان ادامه دارد.

در چند روز گذشته 20 نفر دیگر از کارگران بی هیچ دلیل موجه ای، در حالی که هنوز قراردادهای کاریشان نیز به اتمام نرسیده بود، از کار اخراج شده اند. طبق روال همیشگی عوامل کارفرما اسامی کارگران اخراجی را در لوحه انتظامات درب ورودی شرکت نصب نموده و از انتظامات بطور اکید خواسته اند از ورود کارگران اخراجی به داخل شرکت جلوگیری نمایند. به کارگران اخراجی نیز اعلام داشته اند در آینده برای تسویه حساب به شرکت مراجعه نمایند. میخواهند در ازای دستمزدهای معوق چکهای بی اعتبار را آن هم برای چندین ماه آینده به جای دستمزدهای معوق 5 ماهه به کارگران تحویل دهند. کارگران اخراجی، بیکار و با جیبهای خالی به همراه خانواده هایشان بلا تکلیف و سرگردان در کابوس فقر و گرسنگی بیشتر رها شده اند.

علاوه بر کارگران اخراجی مابقی کارگران فعلا شاغل نیز تا امروز دستمزدهای 5 ماه گذشته تیر، مرداد، شهریور، مهر و آبان را دریافت نکرده اند. عوامل کارفرما میکوشند با تشدید فشارهای روانی و کاری بیشتر، با اخراجهای مداوم و ادامه دار، با افزایش فضای رعب سربازخانه ای و مخصوصا با سو استفاده از هراس همیشگی کارگران از خطر اخراج و بیکاری، بیش از پیش با افزایش شدت و زمان کار بر گسترش دامنه استثمار وحشیانه علیه کارگران بیافزایند. از طرف دیگر دستمزدها و نان شب خانواده کارگران را هم به گروگان گرفته اند. این سرگذشت زندگی پر درد و رنج و آکنده از فقر و فلاکت کارگران در همه مراکز صنعتی ریز و درشت در سایه حکومت وحوش اسلامی است.

یکی از کارگران اخراجی میگفت: این از زندگی ما، این از دستمزدهایمان، این از امنیت شغلی مان، این از امکانات و بهداشت و مسکن خانواده هایمان و ... ! این حکومت، این سرمایه داران و امثال یاری ما و خانواده هایمان را به این روز سیاه انداخته اند! در این فصل و هوای سرد زمستان بیشتر از 2 ماه است فقط میخواهم یک کاپشن برای پسرم بخرم، باور کنید من و خانواده ام در این 2 ماه به هر دری زده ایم تا فقط یک کاپشن!! برای فرزندم بخریم اما موفق نشدیم که نشدیم؟! تازه خیر سرم 5 ماه دستمزد هم از بابت کار و بیگاری که برایشان کرده ام طلب دارم، این سرگذشت من و همه کارگران در این جهنم اسلام و خدا و سرمایه داریست. در کنار این اوضاع فلاکت بار زندگی ما کارگران، فیش حقوقی جناب آقای یاری مدیر شرکت ماهی 5 میلیون تومان است! 5 میلیون تومان فقط حقوق ثابت ماهیانه این آقا است. علاوه بر این با احتساب عناوین دروغ و دهان پر کنی از قبیل مثلا اضافه کاری و حق ماموریت، پاداش های آنچنانی و بسیاری دزدیهای زیر میزی دیگر درآمد ماهیانه یاری طبق گفته یکی از کارمندان حسابداری شرکت به ماهی 10 میلیون تومان هم میرسد!! حالا من کارگر و امثال من مانده ایم با 5 ماه دستمزد معوق 300 هزار تومانی، با این بیکاری و فقر و گرانی و تورم و هزار و یک مصیبت دیگر. معلوم نیست باید به کدام جهنمی رو کنیم.

شرکت راه و ساختمان جنرال مکانیک (غرب تهران) هم اکنون با بیش از 100 کارگر با قراردادهای سفید امضا و دستمزدهای به اصطلاح 330 هزار تومانی و ساعت و شیفت کاری فعلا نامعلوم و پا در هوا، در حال حاضر طرف قرارداد شهرداری تهران و مجری و سازنده انواع اتوبان و پلهای رو گذر در غرب تهران است. شرکت جنرال مکانیک تحت نظارت بنیاد مستضعفان حکومت اوباش اسلامی سرمایه داران است. یاری مدیر شرکت به همراه دیگر همدستان دزدش در زد و بند و فساد مالی با شهرداری تهران و عوامل حکومتی در بنیاد مستضعفان، به بهای استثمار وحشیانه کارگران و نپرداختن دستمزدها ثروتهای نجومی به جیب می زنند.

حزب اتحاد کمونیسم کارگری

۱ دسامبر ۲۰۱۱ - ۱۰ آذر ۱۳۹۰



در ژانویه ۲۰۱۲ منتشر میشود:

## «آزیتاتور - سازمانده»

کمونیسم کارگری

نشریه ای از تشکیلات داخل حزب اتحاد کمونیسم کارگری

### آثار منصور حکمت

#### را بخوانید!

برای هر کارگر و کمونیستی که به برپایی جامعه ای سوسیالیستی فکر میکند و آن را امری میبرم و ممکن میداند، منصور حکمت یک گنجینه غنی آموزش است.

<http://hekmat.public-archive.net>  
[www.m-hekmat.com](http://www.m-hekmat.com)

## انقلاب کمونیستی

محور اساسی انقلاب کمونیستی، لغو مالکیت خصوصی بر وسایل کار و تولید، و تبدیل آن به دارایی جمعی کل جامعه است. انقلاب کمونیستی به تقسیم طبقاتی جامعه خاتمه میدهد و نظام مزد بگیری را از میان برمیدارد. بازار، مبادله کالایی و پول حذف میشوند. بجای تولید برای سود، تولید برای رفع نیازهای همه مردم و برای رفاه هرچه بیشتر همه انسان ها میشوند. کار، که در جامعه سرمایه داری برای اکثریت عظیم مردم تکاپویی ناگزیر و چشم بسته و فرسوده کننده برای امرار معاش است، جای خود را به فعالیت خلاق و داوطلبانه و آگاهانه مردم برای هرچه غنی تر کردن زندگی انسانی میدهد. هرکس، به اعتبار انسان بودن و چشم گشودن به جامعه انسانی، به یکسان از کلیه مواهب زندگی و محصولات تلاش جمعی برخوردار خواهد بود. از هرکس به اندازه قابلیتش و به هرکس به اندازه نیازش، این یک اصل اساسی جامعه کمونیستی است.

رضا شهابی، کارگر زندانی،  
زندانی سیاسی آزاد باید گردد!

## تجمع کارگران شرکت سما و کارگران آرد مقابل اداره کار سندج

بنا به خبر دریافتی، روز شنبه ۱۲ آذر ماه کارگران کارخانه گونی بافی سما مقابل اداره کار تجمع کردند. قابل ذکر است که اداره کار دهگلان رسیدگی به مسائل کارگران را برای ۲۰ روز آتی تعیین کرده بود اما کارگران بدلیل در مضیقه بودن مالی و بیکاری و نداشتن هیچ نوع درآمدی، در مجمع عمومی شان که یکروز قبل از این اجتماع تشکیل شده بود، تصمیم گرفتند که سه هفته منتظر نشوند و در مقابل اداره کار اجتماع کنند.

کارگران سما که تعدادشان ۲۰ نفر است از ساعت ۸ صبح در مقابل اداره کار جمع شدند و تعدادی از نمایندگانشان وارد دفتر مسئولین اداره شده و خواهان رسیدگی هر چه سریعتر به پرونده شان شدند. مسئولین اداره کار با دیدن تجمع کارگران عنوان کردند که به آنها فرصت بدهند که طی شش روز آینده به پرونده شان به فوریت رسیدگی شود. این تجمع تا ساعت ۱۲ ظهر ادامه داشت. کارخانه گونی بافی سما بین سندج - قروه واقع است.

همچنین در همین روز ۱۵ نفر از کارگران کارخانه آرد سندج که تقریباً همه آنها کارگران رسمی هستند، به همراه کارگران کارخانه سما مقابل اداره کار تجمع کردند. مشکل این کارگران که همگی از ۱۵ سال به پائین سابقه کار دارند اینست که ۶ ماه حقوق معوق دارند. همچنین تمام مبالغ مربوط به عیدی، مزایا و پاداش این شش ماه را هم دریافت نکرده اند. کارفرما شش ماه پیش بدون پرداخت حقوق و مزایای کارگران آنها را به بیمه بیکاری فرستاده است.

حزب اتحاد کمونیسم کارگری

۴ دسامبر ۲۰۱۱ - ۱۳ آذر ۱۳۹۰



The basis of capitalist society is this despicable fact that a large section of it, its majority, must in order to live in a world it has been born into sell its bodily and intellectual powers to a minority. It is a society where the production of people's essentials has been tied to the profitability of capital. And this is the root of all these inequalities and deprivations. Wage labour, division of society into worker and capitalist, into wage-earner and wage-giver, degradation of work from being a productive and creative activity to a 'job', to a way of earning a living, are in themselves verdicts of the bankruptcy of this system.

Workers of the World Unite!  
Long Live Socialism!  
Long Live Workers' International Solidarity!  
[www.wupiran.net](http://www.wupiran.net)  
Worker-Communism Unity Party- Iran

## زنده باد شوراها

ارگانهای اعمال اراده توده ای را همه جا پرپا کنید!

مصوب دفتر سیاسی حزب

۱- بار دیگر جامعه ایران در آستانه تحولات عظیم و تاریخساز قرار گرفته است. مردم آزادیخواه حکم به سرنگونی رژیم اسلامی داده اند و هم اکنون دست بکار بزیب کشیدن آن هستند. پیشروی مبارزات توده های بپاخواسته مردم و تحقق سرنگونی رژیم اسلامی بشکلی سازمانیافته و در سریعترین و کم مشقت ترین شکل در گرو ساختن ارگانهای مبارزاتی و اعمال اراده توده ای مردم، شوراها، در سراسر جامعه است.

۲- یک هدف شوراها گرفتن بخش هر چه وسیعتری از قدرت توسط توده کارگران و مردم است. این ارگانهای ایزار متحد شدن، سازماندهی مبارزه انقلابی و آزادیخواهانه، اعمال قدرت کارگران و مردم زحمتکش و نفی قدرت سرمایه و جمهوری اسلامی است. شوراها همچنین از ارگانهای قیام علیه جمهوری اسلامی اند. باید همه جا، در محیط زیست و کار در سطح محلی و سراسری شوراها را سازمان داد.

۳- شورا کارترین، مناسبترین و ساده ترین ظرف اتحاد و اعمال اراده توده ای است. شورا ضامن اعمال اراده مستقیم و مستمر توده های مردم است و باید جایگزین قدرت ارتجاع اسلامی شود.

۴- طبقه کارگر باید بسرعت شوراهای خود را ایجاد کند. شوراها امر اتحاد صفوف کارگران، تامین استقلال طبقاتی و اتخاذ سیاست کنترل کارگری را تسهیل میکند. شوراها امکان حضور طبقه کارگر بعنوان رهبر شایسته جنبش سرنگونی طلبانه توده های مردم را فراهم میآورد. کارگران سوسیالیست باید پیشرو ایجاد شوراها در محیط زیست و کار باشند.

۵- شوراهای محلات در شرایط امروز از اهمیت ویژه ای برخوردار است. تجربه عملی همین دوره نشان میدهد که محلات و تجمعات مبارزاتی در آن، پایه سازماندهی حرکات اعتراضی وسیع و بویژه تظاهرات شبانه است. باید کنترل محلات را از دست جمهوری اسلامی و نیروی سرکوبگر آن خارج کرد.

۶- حزب اتحاد کمونیسم کارگری، کارگران و مردم زحمتکش را به برپایی شوراها فرامیخواند.

حزب اتحاد کمونیسم کارگری

۲۳ ژوئن ۲۰۰۹

## تظاهرات در لندن

چهارشنبه هفتم دسامبر ساعت 15.00  
مقابل سفارت جمهوری اسلامی



بمناسبت 16 آذر، روز دانشجو

شانزدهم آذر، روز دانشجو، روز اعتراض به کلیت نظام اسلامی ایران است. این روز را باید به اعتراض انقلابی علیه زن ستیزی، کودک آزاری، زندان، شکنجه و اعدام تبدیل کرد. جمهوری اسلامی باید برود، این حکم مردم ایران است، فریاد کارگرانی است که ماه ها حقوقی نگرفته اند، اعتراض دانشجویانی است که آزادیخواهی و برابری طلبی را فریاد میزنند، ندای حق طلبی میلیونها انسانی است که بیش از سه دهه، قربانی قوانین ارتجاعی اسلامی شده اند.

چهارشنبه هفتم دسامبر 2011

شانزدهم آذر 1390

ساعت 15.00 مقابل سفارت جمهوری اسلامی

ایران

نزدیکترین ایستگاه قطار : های استریت

کنزینگتن

جهت کسب اطلاعات بیشتر با آدرس زیر ارتباط

بگیرید:

sirvan\_qaderi@yahoo.com

00447438203427

حزب اتحاد کمونیسم کارگری - تشکیلات انگلستان

چهارم دسامبر 2011

سرنگون باد جمهوری اسلامی! زنده باد جمهوری سوسیالیستی!